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Warszawa, 24 stycznia 2014 r. 
 
Komunikat prasowy Urzędu Dozoru Technicznego o porozumieniu trójstronnym w sprawie 
zasad współpracy pomiędzy Urzędem Dozoru Technicznego a Transportowym i Wojskowym 
Dozorem Technicznym 
 
24 stycznia br., w siedzibie Urzędu Dozoru Technicznego w Warszawie, jednostki dozoru 
technicznego reprezentowane przez Mieczysława Borowskiego, prezesa Urzędu Dozoru 
Technicznego, Andrzeja Kolasę, p.o. dyrektora Transportowego Dozoru Technicznego i płk 
Bogdana Dobrowolskiego, szefa Wojskowego Dozoru Technicznego, podpisały porozumienie 
w sprawie zasad współpracy. 
 
Paragraf pierwszy porozumienia wprowadza zmianę w dotychczasowych praktykach w 
zakresie uznawania zaświadczeń kwalifikacyjnych (wydawanych na podstawie przepisów 
ustawy o dozorze technicznym) oraz uprawnień (wydawanych na podstawie art. 9 ustawy o 
dozorze technicznym). W praktyce będzie oznaczał znaczne ułatwienia dla przedsiębiorców. 
Od 24 stycznia br. wszystkie trzy wyspecjalizowane jednostki dozoru będą wzajemnie 
uznawały wystawiane przez siebie uprawnienia i zaświadczenia kwalifikacyjne. 
 
Strony zadeklarowały również prowadzenie wspólnych działań mających na celu wymianę 
doświadczeń i informacji dotyczących urządzeń technicznych mogących stwarzać zagrożenie 
dla zdrowia i życia ludzi, mienia i środowiska naturalnego, ograniczenie zagrożeń 
stanowiących źródła wypadków, wspólne organizowanie seminariów i warsztatów oraz stałą 
i wszechstronną współpracę dla rozwoju i upowszechniania normalizacji w dziedzinie 
bezpieczeństwa technicznego. 
 
 
Dodatkowe informacje: 
 
Natalia Rostkowska 
Rzecznik prasowy UDT 
t. 22 57 22 257 
e. rzecznik@udt.gov.pl 
 
 
 
 

* * * 
 
Urząd Dozoru Technicznego jest państwową osobą prawną działającą w dziedzinie 
zapewnienia bezpieczeństwa urządzeń i instalacji technicznych. Głównym zadaniem UDT jest 
ocena zgodności urządzeń technicznych z odpowiednimi przepisami i specyfikacjami 
technicznymi w fazach projektowania, wytwarzania i eksploatacji. 
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